化交易，扎根贺州，立足广西，打好基础，把在广西区内的业务做强做实，积极

走出广西。

本次交易完成前后，上市公司的财务状况、盈利能力变动如下：

单位：万元

资产负债 2020 年 3 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

25

表科目 交易前 交易后（备考） 变动率 交易前 交易后（备考） 变动率

资产总计 1,726,476.02 1,960,253.15 13.54% 1,599,537.55 1,835,875.52 14.78%

负债合计 1,483,820.67 1,712,411.09 15.41% 1,342,693.87 1,574,944.30 17.30%

归属于母

公司所有

者权益合

计

190,423.04 195,609.75 2.72% 203,767.58 207,855.12 2.01%

利润表科

目

2020 年 1-3 月 2019 年度

交易前
交易后（备

考）
增加金额 交易前

交易后（备

考）
增加金额

营业收入 392,155.18 402,725.00 10,569.81 2,646,170.39 2,700,582.02 54,411.63

归属于母

公司所有

者的净利

润

-13,345.42 -11,985.50 1,359.92 15,178.83 27,883.06 12,704.23

根据备考合并财务报表，本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%

股权，2019 年末和 2020 年 3 月末，上市公司的资产规模将分别增加 14.78%和

13.54%，分别达到 1,835,875.52 万元和 1,960,253.15万元；2019 年度，上市

公司归属于母公司所有者的净利润将较重组前将增长 12,704.23 万元，增幅为

83.70%，达到 27,883.06 万元，2020 年 1-3 月，上市公司归属于母公司所有者

的净利润亏损额将由重组前的 13,345.42 万元下降至交易后的 11,985.50 万元，

公司资产规模将显著提升，持续经营能力得到明显改善。

（三）本次发行股份购买资产对上市公司股本结构的影响

本次重组前，上市公司总股本为 827,775,000 股，控股股东为正润集团，实

际控制人为广西国资委。本次交易的交易对方为广投能源，系广投集团的控股子

公司，因此，本次重组完成后，广投集团对上市公司直接及间接合计持股比例将

进一步提升，本次重组不会导致上市公司控制权变更。本次发行股份购买资产完

成后配套融资完成前，上市公司的主要股东股权结构情况如下表所示：

股东名称
发行股份购买资产前 发行股份数量

（股）

发行股份购买资产后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

正润集团 414,147,990 50.03% - 414,147,990 39.96%

其他股东 413,627,010 49.97% - 413,627,010 39.91%

广投能源 - - 208,650,602 208,650,602 20.13%

26

合计 827,775,000 100.00% 208,650,602 1,036,425,602 100.00%

本次发行股份购买资产完成后配套融资完成前，正润集团持有上市公司

39.96%股份，广投能源持有上市公司 20.13%股份，前述主体将共计持有上市公

司 60.09%股份。上市公司实际控制人仍为广西国资委。

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3